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EFTERRETNINGSNOTAT 
 
DATO  : 24. marts 2006 
 
TIL       : Teknik- og Miljøudvalget 
 
FRA      :  Miljøkontrollen 
 
EMNE  : Ansøgninger om Interreg midler til projekt om bære-
dygtigt byggeri i Øresundsregionen 
 
 
Miljøkontrollen har den 15. marts 2006 - med forbehold for Teknik- 
og Miljøudvalgets accept - sammen med Øresund Environment Aca-
damy, Malmø Stad, Lund Kommune, Agendacenter Sundbyøster og 
Agendacenter Valby søgt EU om Interreg midler til et projekt om bæ-
redygtigt byggeri i Øresundsregionen. Projektet løber fra 1. maj 2006 
til 1. juni 2007. Totalbudgettet er på 1,5 mio. sv. kr.  Miljøkontrollens 
samlede bidrag er på 400 mandetimer i løbet af projektperioden. 
 
 
Uddybning 

 

 

 

 

Projektet skal indsamle erfaringer med at bygge bæredygtigt i Øre-
sundsregionen. Disse erfaringer skal videreformidles til branchen af 
bygherrer, rådgivere og entreprenører i form af workshops, netværk 
artikler m.m. med det formål at fremme realiseringen af flere visionæ-
re miljø- og energirigtige byggeprojekter. 
 
Desuden skal projektet sætte international fokus på de dansk-svenske 
kompetencer inden for forskning og praktisk erfaring med bæredygtigt 
byggeri. 
 
Miljøkontrollen ser sin deltagelse i projektet som en mulighed for at 
styrke samarbejdet om bæredygtigt byggeri på tværs af Øresund, samt 
som en mulighed for at få indsamlet og videreformidlet de erfaringer, 
som København, Malmø og Lund har gjort med bæredygtigt byggeri i 
større byudviklingsområder. 

Malmø har bygget Bo01 og udbygget Västre Hamnen. København er i 
gang med at udbygge Ørestad. Både i Lund, Malmø og København er 
der fremdrift i byudviklingen af større nye byområder. 

Alle steder er der behov for at få formidlet viden og erfaringer med 
bæredygtigt byggeri til bygherrer og rådgivere. 

Københavns Kommune er i gang med at opkvalificere medarbejdere 
til at kunne inspirere bygherrer til at tage flere miljøhensyn i byggeri-
et.  Miljøkontrollen vurderer, at deltagelsen i projektet om bæredygtigt 
byggeri i Øresundsregionen kan give kommunen et bredere erfarings-
grundlag i arbejdet med energi- og miljørigtigt byggeri. 
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 Side 2 af 2 
Der er i forbindelse med projektet planlagt en række workshops som 
kan opkvalificere og inspirere Københavns Kommunes  planlæggere 
og byggesagsbehandlere og samtidig medvirke til at styrke dialogen 
med private bygherrer om miljørigtigt byggeri. 

Københavns Kommune skal bidrage med 400 mandetimer i løbet af de 
13 måneder projektet varer. Malmø og Lund bidrager med i alt 1500 
mandetimer. 
 
Bilag: 

Projekansøgning ”Bæredygtigt byggeri i Øresundsregionen” dateret 
15. marts 2006 

 


